que o resultado que encontrei não possa ser alterado. Se usamos uma aproximação para raiz quadrada de 123 para 11, já que 123 é muito próximo de 121,
o valor aproximado está muito distante das alternativas:
457.Raiz quadrada de (123)=457.11
Hoje, vendo resoluções, vejo que a ideia era pensar em 123.456^2 era pensar no número cento e vinte e três mil quatrocentos e cinquenta e seis. E não
como cento e vinte e três vezes quatrocentos e cinquenta e quatro ao quadrado. Isso ficou muito dúbio na questão, o que atrapalhou muito minha
interpretação e prejudicou meu tempo de prova.

O documento Norma Internacional ISO 80000 – sobre grandezas e unidades estabelece as regras para o uso de símbolos matemáticos e a formatação de

[...]

que o resultado que encontrei não possa ser alterado. Se usamos uma aproximação para raiz quadrada de 123 para 11, já que 123 é muito próximo de 121,
o valor aproximado está muito distante das alternativas:
457.Raiz quadrada de (123)=457.11
Hoje, vendo resoluções, vejo que a ideia era pensar em 123.456^2 era pensar no número cento e vinte e três mil quatrocentos e cinquenta e seis. E não
como cento e vinte e três vezes quatrocentos e cinquenta e quatro ao quadrado. Isso ficou muito dúbio na questão, o que atrapalhou muito minha
interpretação e prejudicou meu tempo de prova.

O documento Norma Internacional ISO 80000 – sobre grandezas e unidades estabelece as regras para o uso de símbolos matemáticos e a formatação de